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'5 Estado do Rio Grande do Sul

" u( Camara de Vereadores de Sarandi -
P e Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXCELENTISSIMO Sr.

JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, AIRTON ORTIZ, venho através deste solicitar autorizagéo para Viagem
a Porto Alegre no dia 03 de dezembro onde terei uma agenda com a Deputada
Estadual Kelly Moraes PTB.

Ainda, informamos que o deslocamento até o local sera realizado com o
veiculo Placas IRN 3824 de propriedade de AIRTON ORTIZ.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 01 de dezembro de 2021.

QSRR

VEREADOR LIDER PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 091/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Airton Ortiz— CODIGO: 421/9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 de dezembro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (s/ pernoite) 0 (c/pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR: R$ 115,85

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
€  Agenda com a Deputada Estadual Kelly Moraes PTB

Sarandi/RS, 01 de dezembro de 2021.

Airto%rtiz

Vereador

/ / /
Silva Alves
amara Municipal de Sarandi/RS

J
Presidente

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 623/8|
TS +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o e o o -
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:
o e +
|REQUISICAO 91 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
- +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/12
PARA PARTICIPAR DE AGENDA COM A
DEPUTADA KELLY MORAES - PTB 165,5000 165,50
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=5
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: §,00 |TOTAL = 165,50 |
e e +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
01/12/2021 5.029,82 165,50 4.864,32
Declaro que recebi e RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / o/ o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |————-mmmmmm

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
e -

Contabilidade



Y Estado do Rio Grande do Sul
% % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
,'\—v“' #h Paldcio Naum Grossi

L
SARANO

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE /RS
DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2021
VEREADOR AIRTON ORTIZ

No dia 03 de dezembro de 2021, me desloquei a cidade de Porto Alegre, com

saida da cidade de Sarandi as 6:30 h., para cumprir agenda na Cidade de Porto.

Estive na Assembléia Legislativa no escritério da Deputada Estadual Kelly

Moraes, em busca de recursos.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria. Retornei a Sarandi/RS no dia 06

de outubro, por volta das 18 h.

Assino o presente relatério, eu Airton Ortiz (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 06 de Dezembro de 2021.

‘Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 ~— E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DEPUTADA KELLY MORAES

Porto Alegre, 03 de Dezembro de 2021.

ATESTADO

Atesto, para os devidos' fins, que Airton Ortiz, vereador do
municipio de Sarandi, CPF 003.711.260-02, esteve neste Gabinete

Parlamentar para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

7

n

CHRISTIAN PACHECO
Assessor Parlamentar
Deputada Kelly Moraes



RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CNPJ: 13.445.372/0001-73 1£:0963423312

RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS
DANFE NFC-e - Documento Aux111ar da Nota Fxscal

de Consumidor Eletronica
{FC-e nao pernite aproveitanento de credito de ICHS

Codign |Descricao jtde 1Unfu1 Unit {V) Total
1 BUFFET KILO 1,00 Un 27,32 24,59
Desconto no iten @ 213
1 BUFFET KILO 1,00 Un 29,90 26,91
Desconto no iten : 2,99
9 SUCo 1,00 Un 4,00 3,60
Desconto no iten : 0,40
9 SUCo 1,00 Un 4,00 3,60
Desconto no iten : 0,40
Otd. Total de Itens 4
Valor total: 65,22
Desconto Subtotal R$: = 6,52
Valor a pagar R$ 58,70
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dirheiro 58,70

UYal fprox Tributes Federal RS 3,13
Estadual R$ 9,77 Fonte IBPT ArSFr7

INFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 300720

FMITIDA EM CONTINGENCIA
Nunero: 88796 Serie: 2 Data de Enissao: 03/12/2021 13:30:32

- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4321 1213 4453 7200 0173 6500 2000 0887 8698 1008 1066

CONSUMIDOR
CPF: 003.711.260-02




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

DOTACAO: 948/2
VEREADOR AIRTON ORTIZ

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagao, tendo em vista a utilizagéo

de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 01/2017 e suas alteragbes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado serda o de PLACAS IRN3824 , no periodo de 03 de
dezembro de 2021.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 814,34(oitocentos e

quatorze reais e trinta e quatro centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

o Agenda com a Deputada Estadual Kelly Moraes do PTB

Sarandi/RS, 01 de dezembro de 2021.

Airton Ortiz~—> Sabrina Zaffari
Vereador Controladora

Joao S5 S

Presidente daarfiara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Seté de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 624/6]|
o o i e e e R R R +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

T S e e =t = SO e e e e e et i e i +

CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02

ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :

e o e e e e e e e e e e e o o o e o e o e +

|REQUISICAO 44 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

e e e e e e e e +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/12
PARA PARTICIPAR AGENDA COM DEPUTA-
DA KELLY MORAES - PTB.
RESSARCIMENTO CFE.ART.4, INC.I DA
RESOLUCAO 01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
01/12/2021 14.488,15 814,34 13.673,81
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 / Em / A o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

/
RESP. LIQUIDACAO RUBENS“BA STLVA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |———————
/ / /. / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



COHERCID DE COWBUSTIVELS WM LTDA
COMERC(0 DE COMBUSTIVELS WM LTOA
RODOVIA BR 386, KM 417 6, Hontenegro-RS CEP 95780000

Fone: (51) 99012080 CNPJ: 11.089.560/0001-51  IE: 0780035405

DOCUKENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Codigo e Descricao (tde UN V1 Unit
Z GASOLINA ADITIVADA 26, 890LT 6 899
Gtde. total de itens

107AL RS

Dinheiro

Total
200,00
i
200,00
200,00

Consulte pela Chave de Acesso en
Wi sefaz. rs, gov br/nfce/consulta
4321 1211 0895 8000 0151 6500 1000 0996 9910 0101 1495

CONSUMIDOR - CHPJ/CPF 003, 711,260-02 - Cod 0
NFC-& 0, 000U39R99 Serie 001 en 03/12/2021 14:21:58

Protocolo de futorizacao: 143211636468516
Data de Autorizacao: 03/12/2021 14:31:47

Vendador ‘2 TURND 2

V.a Vista

Placa [RNS624

RS 26,90 de tributos federaisR§ 60 00 de tributos estaduais
2 5649



